Palembang berada di bawah kendali ekonomi para pedagang

Cina, Pangeran Palembang, Parameswara, dipaksa

meninggalkan kota ini pada tahun 1397. Hal ini menunjukkan

bahwa sudah ada hubungan perdagangan meskipun hubungan

tersebut tidak dalam bentuk kerjasama yang adil (Muhibat,

2007: 6, Mulyana, 2007: 9-11).

Setelah tahun Saka 1400 atau Masehi. 1478,

Majapahit berada dalam kekuasaan Panembahan Jinbun alias

Raden Fatah, Sulthan Demak, masa setelah tahun 1478

merupakan masa pasca kerajaan Majapahit sebagai negara

bawahan Kesultanan Demak, Pada masa itu ada dua nama

penguasa Majapahit yang diangkat menjadi penguasa